
1 
 

Apstiprināts ar  

Valsts izglītības attīstības aģentūras  

2025.gada 25.marta rīkojumu Nr.1.-5.2/116 

 

XIII Latvijas Skolu jaunatnes dziesmu un deju svētki 

Svētku dalībnieku gājiens “Radi” 

NOLIKUMS 

LIETOTIE APZĪMĒJUMI 

 

Dalībkolektīvs - dalībai XIII Latvijas Skolu jaunatnes dziesmu un deju svētkos (turpmāk - Svētki) 

oficiāli apstiprināts kolektīvs. 

Delegācija - pašvaldības, projekta vai diasporas kolektīvu kopums ar reprezentējošu vadību. 

Koordinators – pašvaldības deleģēts Svētku koordinators. 

Pērle - viegla mākslīga materiāla veidojums Svētku kopīga objekta “Vijums” veidošanai; pērli 

apglezno kolektīvi, kuri gatavojušies Svētkiem. 

Svētku rīkotāji - Valsts izglītības attīstības aģentūras Sadarbības projektu departamenta Nemateriālā 

kultūras mantojuma nodaļa, Svētku Mākslinieciskā padome, Svētku Rīcības padome, Operatīvās 

vadības grupa, virsvadītāji, virsdiriģenti, projektu vadītāji, projektu radošās un tehniskās grupas. 

Savīšanas ceļš - akcija Svētku ieskaņā, kuras laikā pašvaldības Svētku rīkotājiem nodod kolektīvu 

apgleznotās pērles. 

 

MĒRĶIS 

1. Sekmēt bērnu un jauniešu līdzdalību Dziesmu un deju svētku procesā, piedaloties Svētku 

dalībnieku gājienā “RADI” (turpmāk – Gājiens). 

 

UZDEVUMI 

2. Popularizēt Dziesmu un deju svētku procesu, sekmējot tradīcijas turpināšanos jaunajā paaudzē.  

3. Vienot Latvijas sabiedrību valstiskā norisē bērnu un jauniešu auditorijā, izglītības procesos, 

pašvaldību identitātes veidošanā. 

4. Īstenot Gājiena māksliniecisko koncepciju kā vienojošu visām Svētku norisēm. 

 

ORGANIZATORI 

5. Valsts izglītības attīstības aģentūra (turpmāk – VIAA) sadarbībā ar pašvaldībām un izglītības 

iestādēm. 

 

DALĪBNIEKI 

6. Gājienā piedalās: 

6.1. oficiāli apstiprinātie Svētku dalībnieki – dalībkolektīvu dalībnieki, vadītāji, pavadošās 

personas; 

6.2. valsts, Izglītības un zinātnes ministrijas, VIAA, Svētku sadarbības partneru un atbalstītāju 

pārstāvji; 

6.3. pašvaldību deleģētie vadības un izglītības iestāžu pārstāvji – delegāciju vadītāji; 

6.4. pašvaldību uzaicinātie un šī nolikuma kārtībā pieteiktie vieskolektīvi (pielikums Nr.1); 

6.5. sabiedrības pārstāvji līdzjutēju gājienā. 

7. Gājiena dalībnieki tiek pieteikti, aizpildot šī nolikuma pielikumā Nr.2 pievienoto veidlapu vietnē 

https://ej.uz/gaajienarindas 
 

 

https://ej.uz/gaajienarindas


2 
 

Dalībnieka personas datu aizsardzības nosacījumi  

8. Dalībnieki var tikt fotografēti vai filmēti, un fotogrāfijas un audiovizuālais materiāls var tikt 

publiskots ar mērķi popularizēt bērnu un jauniešu radošās un mākslinieciskās aktivitātes un 

atspoguļot to norises sabiedrības interesēs un kultūrvēsturisko liecību saglabāšanā. 

9. Dalībnieka pedagogs ir informēts par pilngadīga dalībnieka un nepilngadīga dalībnieka vecāka 

vai aizbildņa rakstisku piekrišanu par to, ka dalībnieks var tikt fiksēts audio, audiovizuālā un 

fotogrāfiju veidā un viņa personas dati var tikt apstrādāti. 

10. Pasākuma videoierakstu un publicitātes attēlu pieejamībai nav noteikts laika  ierobežojums. 

 

NORISE 

11. Gājiena aktivitātes: 

11.1. Savīšanas ceļš: 

11.1.1. Svētku rīkotāji līdz 2025.gada 15.aprīlim elektroniski izziņo pērļu un krāsu 

saņemšanas grafiku, nosūtot informāciju koordinatoram vai projekta vadītājam; 

11.1.2. Svētku rīkotāji nosūta un pašvaldība, projekts “MĒS esam JŪS”, diasporas kolektīvi 

saņem katram dalībkolektīvam pērli un krāsas pēc 11.1.1. punktā noteiktā grafika,  

11.1.3. dalībkolektīva vadītājs organizē pērļu krāsošanu atbilstoši kolektīva dalībnieku  

radošajiem risinājumiem un iespējām, ņemot vērā nolikumā pievienoto instrukciju 

(pielikums Nr.3);  

11.1.4. par pērļu izdalīšanu pašvaldībā atbildīgā persona ir koordinators; 

11.1.5. koordinatori organizē pērļu svinīgu nodošanu Svētku rīkotājiem pēc Svētku rīkotāju 

2025. gada 24. marta koordinatoru sanāksmē izziņotā un elektroniski koordinatoriem 

nosūtītā grafika (pielikums Nr.4).  

11.2. No dalībkolektīvu apgleznotajām pērlēm veidotais objekts “Vijums” laikā no 2025. 

gada 5. līdz 13.jūlijam atrodas Vērmanes dārzā, brīvi pieejams visiem Svētku dalībniekiem 

un Svētku apmeklētājiem. 

11.3. Gājiens: 

11.3.1. koordinators aizpilda šī nolikuma 6.4. punktā minēto dalībnieku pieteikuma  veidlapu 

(pielikums Nr.1) par vieskolektīva dalību Gājienā, ja tāds ir plānots, un līdz 1.maijam 

nosūta Svētku rīkotājiem uz e-pasta adresi: svetki@visc.gov.lv;         

11.3.2. koordinators līdz 2025.gada 30.maijam aizpilda vai organizē aizpildīšanu šī nolikuma 

7.punktā minētajā pieteikuma veidlapā (pielikums Nr.2) pašvaldībai atbilstošajā 

elektroniskajā dokumentā https://ej.uz/gaajienarindas, norādot, cik rindās pašvaldības 

delegācija būs izvietojusies, un ņemot vērā, ka ietverti ir arī pašvaldības karogu, 

vimpeļu, uzrakstu nesēji, pašvaldības, iestāžu vadītāji, kolektīvu uzrakstu nesēji, 

dalībnieki rindās pa 6 (seši); vienā failā tiek ierakstīti visi vienas pašvaldības kolektīvi; 

11.3.3. Gājiens notiek Rīgā, no Brīvības laukuma līdz Dailes teātrim, 2025.gada 13.jūlijā no 

plkst.9.00 līdz 13.00 

11.3.4. Dalībkolektīvs savā pulcēšanās vietā Gājienam ierodas pēc kolektīvu individuālā 

plāna (laika grafiks, dalībnieku maršruts, transporta maršruts), ko saņem vienu nedēļu 

pirms Svētkiem, ieplānojot ierasties pulcēšanās vietā 2025.gada 13.jūlijā ne agrāk un ne 

vēlāk kā 30 minūtes pirms Gājiena uzsākšanas Brīvības laukumā;  

11.3.5.  dalībkolektīvi Gājienā dodas divās paralēlās plūsmās: 

11.3.5.1. 1.plūsma ar stāšanos Rātslaukumā un Kalķu ielā - no  Brīvības laukuma pa               

Brīvības bulvāri gar Ministru kabinetu, pa Brīvības ielu līdz Bruņinieku ielai;   

11.3.5.2. 2.plūsma ar stāšanos Doma laukumā, Smilšu ielā, Zigfrīda Annas Meierovica  

               bulvārī -  no  Brīvības laukuma pa Brīvības bulvāri gar Esplanādi, pa Brīvības                

               ielu līdz Bruņinieku ielai; 

11.3.6. delegāciju secība Gājienā noteikta šī nolikuma pielikumā Nr.5; 

11.3.7. dalībnieki aicināti Gājienā doties ar zāļu, ziedu vainagiem un pušķiem, ko Gājiena  

    noslēgumā novietot speciālā konteinerā. 

mailto:svetki@visc.gov.lv
https://ej.uz/gaajienarindas


3 
 

 

FINANSĒJUMS 

1. Gājiena māksliniecisko aktivitāšu un tehniskais nodrošinājums tiek finansēts no valsts 

budžeta apakšprogrammas 42.03 „Skolu jaunatnes dziesmu un deju svētki”. 

2. Dalībnieku noformējuma izdevumus un transportu nokļūšanai uz un no Gājiena finansē 

pašvaldība vai iestāde, kuru dalībnieki pārstāv. 

 

PROJEKTA VADĪTĀJA 

Projekta vadītāja: Inga Krišāne, mob.26432154; e-pasts: ingakrsigulda@gmail.com  

 

  

mailto:ingakrsigulda@gmail.com


4 
 

Pielikums Nr.1 

PIETEIKUMS VIESKOLEKTĪVA DALĪBAI  

XIII Latvijas Skolu jaunatnes dziesmu un deju svētku GĀJIENĀ 

2025.gada 13.jūlijā Rīgā 

Iesūtīt līdz 1.maijam uz e-pasta adresi svetki@visc.gov.lv  

Pieteikuma iesniedzējs (pašvaldība) ___________________________________________ 

Kolektīvs, kurš uzņem vieskolektīvu ___________________________________________ 

Vieskolektīva 

Valsts Kolektīva nosaukums Vadītājs Nozare, 

kuru 

pārstāv 

Dalīb-

nieku 

skaits 

Dalīb-

nieku 

vecums  

      

 

Atbildīgā persona vieskolektīvā  

Vārds, uzvārds Tālruņa nr. Kādā valodā sazinās 

   

 

Atbildīgā persona uzņemošajā kolektīvā 

Vārds, uzvārds Tālruņa nr. Kādā valodā sazinās 

   

 

Ar šo apliecinu, ka vieskolektīva dalībnieki ir iepazinušies ar Svētku kārtības, drošības un personu 

datu aizsardzības noteikumiem. 

Pašvaldības koordinators    

Paraksts Vārds, uzvārds Tālruņa nr. 

   

 

 

mailto:svetki@visc.gov.lv


5 
 

Pielikums Nr.2 

PAŠVALDĪBAS DELEGĀCIJAS PIETEIKUMA PARAUGS 

XIII Latvijas Skolu jaunatnes dziesmu un deju svētku gājienam  

Pieteikumu aizpilda vietnē https://ej.uz/gaajienarindas  līdz 2025.gada 30.maijam katras 

pašvaldības projekta mapē vienā excel failā, ierakstot visu kolektīvu visus dalībniekus rindās 

 

1.rinda  

………………………………………………………………………………   

(karogs, vimpelis) 

2.rinda  

………………………………………………………………………………  

(pašvaldības vadītājs - vārds, uzvārds u.c.) 

3.rinda  

…………………………………………………………………………………… 

(1.kolektīva nosaukums) 

4.rinda  

………………………………………………………………………………. 

(kolektīva vadītājs - vārds, uzvārds) 

5.rinda   

………………………………………………………………………………..   

(6 dalībnieki) 

6.rinda   

…………………………………………………………………………………. 

(6 dalībnieki) 

7.rinda  

………………………………………………………………………. 

(2.kolektīva nosaukums) 

 

 

 

 

 

https://ej.uz/gaajienarindas


6 
 

Pielikums Nr.3 

PĒRĻU SAGATAVOŠANAS INSTRUKCIJA 

Dalībkolektīva vadītājs organizē pērļu krāsošanu atbilstoši kolektīva dalībnieku  radošajiem 

risinājumiem un iespējām. 

Pērles un krāsas nodrošina Svētku rīkotāji. 

Jāievēro: 

1. Viss pērles laukums pilnībā jānoklāj ar pamatkrāsu un jānožāvē. 

2. Ar otru krāsu jāizveido kolektīvu raksturojoši elementi - ornamenti, ģerboņi, logo, 

saukļi, zīmējumi, sev nozīmīgas atšķirības zīmes. 

3. Obligāti jāizmanto tikai tās krāsas, kas ir pērles komplektā. Citas krāsas nedrīkst 

izmantot! 

4. Apgleznošanas process ar otru krāsu var būt radošs, izmantojot otas, pirkstus, dabas 

elementus. Noteikti jānožāvē! 

5. Pērle jāievieto tai paredzētajā kastītē! Svarīgi ir nesajaukt kastītes, jo katrai no tām būs 

piešķirts unikāls QR kods, lai tās varētu precīzi ievietot kopējā objektā “Vijums” . 

 

Pērles izmēri 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



7 
 

Pielikums Nr.4 

SAVĪŠANĀS CEĻA PLĀNS. PĒRĻU NODOŠANA PAŠVALDĪBĀS* 

Npk Pašvaldība Laiks 

plkst. 

19.maijā 

1. Jūrmala  10.00 

2. Tukuma novads  12.00 

3. Talsu novads  13.30 

4. Ventspils  15.00 

5. Ventspils novads  17.00 

20.maijā 

6. Kuldīgas novads  10.00 

7. Liepāja  12.00 

8. Dienvidkurzemes novads 13.30 

9. Saldus novads 15.30 

10. Dobeles novads 17.00 

21.maijā 

11. Mārupes novads  10.00 

12. Olaines novads  11.30 

13. Jelgava  13.00 

14. Jelgavas novads 14.30 

15. Bauskas novads  16.00 

16. Ķekavas novads  17.30 

22.maijā 

17. Salaspils novads  9.30 

18. Ogres novads  11.00 

19. Aizkraukles novads  13.00 

20. Jēkabpils novads  14.30 

21. Līvānu novads  16.00 

22. Preiļu novads   18.30 

26.maijā 

23. Augšdaugavas novads  9.30 

24. Daugavpils  10.30 

25. Krāslavas novads  12.00 

26. Rēzeknes novads  14.00 

27. Rēzekne  15.00 

28. Ludzas novads  17.00 

28.maijā 

29. Varakļānu novads  10.00 

30. Madonas novads  12.00 

31. Gulbenes novads  14.00 

32. Balvu novads  15.30 

33. Alūksnes novads  17.00 

29.maijā 

34. Cēsu novads  10.00 

35. Smiltenes novads  11.30 

36. Valkas novads  13.00 

37. Valmieras novads  15.00 

38. Limbažu novads  17.00 

2.jūnijā 

39. Siguldas novads  10.00 

40. Saulkrastu novads  11.30 

41. Ādažu novads  13.00 

42. Ropažu novads  14.30 

43. Rīga, BJC “Praktiskās 

estētikas skola”” 

16.00 

44. Rīga, BJC “Daugmale” 17.00 

3.jūnijā 

45. Rīga, BJC “Auseklis” 10.00 

46. Rīga, BJC “Laimīte” 11.00 

47. Rīga, TJN “Annas 2” 12.00 

48. Rīgas jauno tehniķu  centrs 14.00 

49. Rīga, BJC “Altona” 15.00 

50. Rīgas Bolderājas Jaunā 

pamatskola 

16.00 

51. Rīga, Rātslaukums 18.00 

 

 

 

 

 

*Grafiks var tikt precizēts 

 

 

 



8 
 

Pielikums Nr.5 

XIII Latvijas Skolu jaunatnes dziesmu un deju svētku  

DALĪBNIEKU GĀJIENA “RADI” SECĪBA 

 

Npk 

1.plūsma 

Pulcējas Rātslaukumā 

2.plūsma 

Pulcējas Doma laukumā 

1. Gājiena vadība 

2. Madonas novads, t.sk Varakļānu novads 

3. Rīgas valstspilsēta Rīgas valstspilsēta 

4. diaspora Dienvidkurzemes novads 

5. Aizkraukles novads Kuldīgas novads 

6. Alūksnes novads Liepājas valstspilsēta 

7. Ādažu novads Saldus novads 

8. Cēsu novads Talsu novads 

9. Gulbenes novads Tukuma novads 

10. Jūrmalas valstspilsēta Ventspils novads 

11. Ķekavas novads Ventspils valstspilsēta 

12. Limbažu novads Augšdaugavas novads 

13. Mārupes novads Balvu novads 

14. Salaspils novads Daugavpils valstspilsēta 

15. Saulkrastu novads Jēkabpils novads 

16. Siguldas novads Krāslavas novads 

17. Smiltenes novads Līvānu novads 

18. Ogres novads Ludzas novads 

19. Olaines novads Preiļu novads 

20. Ropažu novads Rēzeknes novads 

21. Valkas novads Rēzeknes valstspilsēta 

22. Valmieras novads Bauskas novads 

23. Projekts “MĒS esam JŪS” Dobeles novads 

24. Tautas deju lielkoncerta “Es atvēru Laimas 

dārzu” scenogrāfijas dalībnieki 

Jelgavas novads 

25. Svētku līdzjutēji Jelgavas valstspilsēta 

  

 


	Finansējums

